
Nr.rend

or

Emri i shoqëris aksionare/

Ndërmarjet publike në pronësi shtetërore
К4-Te ardhurat (2023) К4-Shpenzimet (2023) rezultati final

1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - Shkup 9,167.0 8,570.6 596.4

2
 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe 

menaxhimi  me sistemin elektroenergjetik në pronësi 

shtetërore - Shkup

2,177.4 1,997.8 179.6

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 4,025.9 1,726.0 2,299.9

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut - Transport“ - Shkup
255.9 770.9 -515.0

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 392.4 445.7 -53.3

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ - Shkup
383.6 413.1 -29.5

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - Shkup
334.5 431.5 -97.0

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

magjistrale dhe rajonale - Shkup
275.8 368.3 -92.5

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 175.2 360.7 -185.5

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për Republikën - 

Shkup

183.1 158.3 24.7

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 298.1 283.4 14.7

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
231.9 203.2 28.7

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 65.1 125.0 -60.0

14 SHA. TEC „Negotino“ - Negotinë 11.0 124.7 -113.7

15
АД „Lotarija Shtetërore  e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
214.8 228.4 -13.7

16 NP. „Zletovica“ - Probishtip 12.0 43.8 -31.8

17 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 0.0

18
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup
17.3 6.2 11.1

19 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 174.9 108.5 66.4

20 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 5 21.6 -16.2

21
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në 

pronësi shtetërore 
19.9 22.0 -2.0

22
NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ - 

Shkup
29.3 22.9 6.4

23 NP „Studencica“ - Kërcovë 18.2 19.8 -1.5

Te ardhurat dhe shpenzimet - kuartali i IV i vitit 2023 

                                  në miliona denar
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24 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 16.9 21.5 -4.6

25 NP „Jasen“ - Shkup 17.8 19.1 -1.3

26 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 8.8 8.0 0.8

27 SHA „Nomagas“ - Shkup 161.5 50.2 111.2

28 NP. „Agro Berza“ - Shkup 6 3.9 2.0

29 NP „Sistemi kolektor“ - Shup 67 112.5 -45.6

30 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 0.0 2.4 -2.4

Gjithsej: 18,746 16,670 2,076


